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LEDARE

Det heliga ansiktet

Forts. på nästa sida:

Ansiktet är kanske människans mest subtila, personliga och därmed känsliga 
kroppsdel. Ansiktet kan beskrivas som personens öppna scen. Det avslöjar oss för 
andra. Sorg och glädje, skam, lust och lidande syns där. Vårt liv avtecknar sig i 
det också över tid. Rynkor som tyder på skratt, vrede eller gamla bekymmer. Till 
och med när vi försöker hålla masken eller förespegla något annat än det vi i 
stunden känner, märks det.
Ja, ansiktet är personens öppna scen. En scen som dock är osynlig för oss 
själva. Vi kan inte se vårt ansikte oförmedlat. Det är de andra vi möter och som 
reagerar på vårt ansiktsuttryck som får oss att känna igen oss själva. Och i spe-
geln kan man lätt få intrycket att det inte riktigt är jag som ser på mig.
ANSIKTET ÄR MÖTESPLATSEN mellan mig och omvärlden, en yta av med-
delande. I den bibliska och kyrkliga traditionen är ansiktet i gestalt av det heli-
ga ansiktet allestädes närvarande. Vi kan tänka på längtan i Gamla testamentet: 
”Ditt ansikte söker jag, dölj inte ditt ansikte för mig” (Ps 27:8-9). Att se Guds 
ansikte betyder att ha kontakt med honom, att se vem han är, att kunna reagera 
och interagera med honom. Det tillvända ansiktet betyder välvilja och kom-
munikation. Motsatsen, det dolda ansiktet, upplevs som en sorts död. Tappar 
människan kontakten med Guds ansikte känner hon sig ensam, övergiven eller 
avvisad. Att vända bort ansiktet innebär ett avbrott i kontakten, som om man 
fallit i onåd hos Gud.
I DET FÖRSTA FÖRBUNDET existerar längtan att se Guds ansikte vid sidan av 
fruktan för att se just Guds ansikte. Ingen kan se Gud och förbli levande (2 Mos 
33:18). Gud tillåter inte människan att se vem han innerst inne är. Han förblir 
ett mysterium och gör sig synlig i naturliga tecken (moln, eld, väder). Han för-
blir en fördold Gud. Och det är strängt förbjudet att göra sig en bild av honom. 
Längtan efter att få se hans ansikte och vägran att kunna få se Guds ansikte står 
sida vid sida. 
 I detta avseende är julens budskap omstörtande nytt. Gud är inte längre en 
fördold Gud. Han visar sitt ansikte, vilket kristendomens mest grundläggande 
mening sätter ord på: ”Ordet blev kött och tog sin boning ibland oss, och vi såg 
hans härlighet” (Joh 1:14). Det här är verkligen Nya testamentet – det nya för-
bundet. Det som generationer längtat efter: att få se Guds ansikte och därmed 
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Forts. från föreg. sida:

Forts. nedtill på nästa sida:

vem han är. I Jesu heliga ansikte ser vi Guds anletsdrag – och därmed vem han 
är. Jesu ansikte är Guds ”scen”, hans ”landskap”.
VILKET ANSIKTE VISAR HAN OSS? På jul har han visat oss ett barns ansikte, 
ett barns som är obekymrat om sig självt, som inte räds, som ser med fullkom-
lig renhet på oss utan baktankar och intressen. Än mer, ett ansikte som visar sig 
behövande. Det är julens ansikte som vill få oss att ta emot barnet. Början på 
det som kyrkofäderna kallade rekapitulationen av allting. I Jesus sammanfat-
tar Gud sin avsikt med mänskligheten, visar på nytt hur han har tänkt sig sin 
skapade varelse. Allt som det här barnet kommer att gå igenom frälser världen 
inifrån. 
 Jesu ansikte uttryckte också besvikelse när människor inte ville omvända sig 
eller hans närmaste flydde då han mest behövde dem; sorg över sin döde vän 
Lasaros, vrede över månglarna i templet; glädje vid många middagar; djupt all-
var när han talade om sitt förestående lidande … Allt detta var en uppenbarelse 
av Gud. Han visade det vi inte själva kan komma på eller tänka oss fram till. Se 
på Jesus, och du ser vem Gud är.
I PASSIONEN ÄR HANS ANSIKTE krönt med törnen. ”O huvud blodigt så-
rat”, som vi sjunger. Det är det vanställda och törnekrönta ansikte vi kontemp-
lerar i Veronikas svetteduk – och i det också historiens otaliga vanställda an-
sikten. Namnet Veronika betyder översatt den sanna bilden. Bilden är inte bara 
sann i bemärkelsen att den återger en historisk händelse. Den är också sann i 
teologisk bemärkelse. Den sanne Guden visar sig i ansiktet hos den förnedrade 
Kristus. Vore det någon annan kroppsdel som blev torterad, bespottad eller sla-
gen skulle redan det vara förfärligt. Men an  siktet! Man ville bryta ner honom, 
träffa hans innersta, det som utgör ho nom, 
knäcka personen. Också det är uppenbarelse. 
Han går till lidandets yttersta smärtpunkt. 
Krubba och kors hör ihop. Liksom det förkla-
rade och förvandlade ansiktet hos den upp-
ståndne Kristus. 
 Vår salighet är att få se Guds ansikte. Vi talar 
om visio beatifica – det saliggörande skådan-
det (1 Kor 13:12, Upp 22:4). Då kommer ing-
enting att skilja oss från Gud, kontakten med 
honom, och i honom med allt levande, är ren 
och obruten.
ANSIKTET ÄR KROPPENS MEST PERSONLIGA, ja, intima del som man inte 
får beröra utan tillåtelse. Kristus tillåter oss att beröra hans ansikte med vördnad. 

 
Omslagsbiden:  

Kristi heliga ansikte, 
Veronikas svetteduk.   

Oljemålning ca 1635 av Francisco 
de Zurbarán (1598–1664).  

Nationalmuseum, Stockholm.  

Foto: The Yorck Project (2002) 10.000 

Meisterwerke der Malerei. 

Wikimedia Commons



5

FÖRDJUPNING

Forts. på nästa sida:

Han bjuder in oss att kontemplera det för att vi allt djupare ska lära känna 
hans olika anletsdrag och därigenom Gud själv. Guds härlighet strålar från 
Kris ti ansikte (2 Kor 4:6). Han bjuder in oss att rena vår blick så att vi allt bättre 
kan se Guds härlighet i det heliga ansiktet.    
 Hur kan vi göra det? Lyssna på och meditera över hans ord, se vad han gjort, 
ta emot hans nåd i sakramenten (i fastan i synnerhet försoningens) och inte 
minst handla som han gjorde. Se Guds anletsdrag i andra människors ansikte 
och den värdighet de har som Guds avbild. Se hans anletsdrag i synnerhet i alla 
förnedrades och åsidosattas, ledsnas och vanställdas ansikten. Gud visade sig 
inte bara en gång i historien för drygt 2000 år sedan, utan gör det varje dag. Ju mer 
vi är förtrogna med Kristi ansikte desto mer känner vi igen honom i dem vi möter.

 

Kh. DOMINIK TERSTRIEP S.J.

Vi vet ju inte hur vår bön egentligen bör vara 
(Rom 8:26) 

 
Under fastetiden anbefaller kyrkan oss att fasta, bedja och ge. Låt oss för en stund 
stanna upp vid bönen. Att bedja är inte alltid så lätt. Det vet alla som nå gon gång för-
sökt. Frågan är bara vari svårigheten består. 
 
I TROSBEKÄNNELSEN bekänner var och en av oss, att vi tror på en Gud, allsmäktig 
Fader, skapare av himmel och jord, av allt vad synligt och osynligt är.  Och allt är allt. 
Det gäller med andra ord även bönen. Paulus slår fast att ”…Anden vädjar för oss med 
rop utan ord, och han som utforskar våra hjärtan vet vad Anden menar, eftersom Anden 
vädjar för de heliga så som Gud vill.”. Gud skapar följaktligen var och en av oss bed-
jande, här och nu!  
 I Fader vår ber vi att Hans vilja skall ske i himlen och på jorden. Detta in ne bär att 
den bön som Jesus lärde oss visar oss alla vad vi kan och bör be om. Och vad är då 
Hans vilja? Sist och slutligen detta: att vi skall bli den person Han vill skapa oss till. 



6

 

Till var och en av oss säger Han: Jag vill 
dig! Och på oss ankommer att svara: Ske 
Din vilja. Bönen Ske din vilja kan fylla 
oss med bävan. Det är ingen lätt sak att se 
bort från sig själv och sätta sin tillit till det 
mysterium vi kallar Gud. Vi kan dock vila 
i förvissningen att Gud står på vår sida 
och följer oss på vägen. Han begär ingen-
ting som överstiger vår egen förmåga.  
  
SÅ VARI LIGGER DÅ SVÅRIGHETEN 
i att be? Kanske i just detta att vi själva 
önskar bestämma hur vår livshistoria skall 
gestalta sig. Utifrån ett mänskligt per-
spektiv är det inte lätt att veta vad vi skall 
be om. Vi ber om att få slippa svårigheter 
och vedermödor. Det är mänskligt. Samti-
digt kan prövningar av olika slag fördjupa 
vår förståelse av vad det innebär att vara 
människa och så förena oss med den li-
dande Kristus. Ett liv i Kristi efterföljd är 
en vandring under korsets skugga. Men 
vi vet också att för den kristne är förgäves 
bara livets näst sista ord. 

DET FINNS EN VÅNDA I ATT LÄMNA 
över pennan till vår Herre och låta Ho-
nom författa mitt livs historia. Ändå är 
det vad vi innerst inne längtar efter. Nå-
gonting inom oss sä ger oss att vi inte kan 
finna oss själva i oss själva. Det finns en 
längtan efter att ge sig själv utan förbehåll. 
Vi kan inte vin na vårt eget liv utan finner 
det endast när vi för lorar det i Gud. Det har 
vi vår Herres eget ord på. Han som sade att 
den som försöker rädda sitt liv skall mista 
det, men den som mister sitt liv för Hans skull, han skall räd da det (Luk 9:24). 
 
Diakon ANDERS WICKSTRÖM

Forts. från föreg. sida:

Målningen Veronikas svetteduk är en av 14 stationer i 
S:ta Eugenia kyrkas korsväg, invigd 2014. Konst närens 
namn är Jacob Anckarsvärd
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Pastoral och ekonomirådet (PER) informerar

INFORMATION

EUGENIA 4.0 – Vad händer i renoveringsprojektet just nu?
 
DU SOM NYLIGEN BESÖKT VÅR KYRKA har säkert noterat att bygge pågår intill 
stora trappan till de övre församlingslokalerna. Som första steg i upprustning av gatu-
huset byggs en tillgänglig wc. Efter besiktning av entreprenadarbetena i slutet av april 
kommer den att vara färdig att tas i bruk.

DÄREFTER STÅR DE LÄCKANDE YTTERTAKEN över kyrkorum och kyrktorg med 
angränsande lokaler på tur för renovering. Bygganmälan lämnades in i november och 
kallelse till byggsamråd om takrenoveringen bör snart komma från Stadsbyggnads-
kontoret. Målsättning är genomförd renovering av yttertak och glaslanterniner under 
sommarhalvåret.

PROJEKTERINGEN AV DEN OMFATTANDE RENOVERINGEN AV GATHUSET och 
de nya ungdomslokalerna i garageplanet slutförs nu under våren. I gathuset är fokus 
nya installationer - ny ventilation, nya elkablar, ny energisnål belysning, nya stam-
mar för vatten och av lopp med åtföljande renovering av samtliga våtrum samt mindre 
ändringar av några rumsfunktioner bl.a. inom pastorsexpeditionens lokaler. I garage-
planet kommer ungdomslokalerna att flyttas närmare stora trappan ner och utformas 
med större öppenhet både utåt och inom ungdomslokalen. Flytten av ungdomslokalen 
frigör i sin tur plats för nya ventilationsaggregat med bättre energiåtervinning än nu-
varande 40 år gamla aggregat.

INTENSIV SAMORDNING MELLAN DE OLIKA PROJEKTÖRERNA pågår just nu. 
Parallellt sker, i skrivande stund, också filmning av befintliga ingjutna rör för dagvat-
ten och spillvatten och andra undersökningar av befintliga förhållanden. I slutet av april 
ska alla systemval va ra väl utredda och redovisade. Därefter kommer ritningar och be-
skrivningar detaljeras ytterligare för att direkt efter semestern vara redo att an  vän das vid 
upphandling av entreprenör(er). EBAB, som anlitats av församlingen för projekt- och 
projekteringsledning, kommer under våren sondera intresse hos väl renom merade entre-
prenörer och fullfölja entreprenadupphandlingen under det tredje kvartalet. 

TILLSAMMANS MED EBAB ARBETAR VÅR KYRKOHERDE, PASTORAL- OCH 
EKONOMIRÅD, med flera med planeringen för församlingens verksamhet under om-
byggnadsperioden. Mer information om detta i nästa Eugeniablad.

 
ANNA AXBERG OLSSON, adjungerad ledamot i Byggutskottet

Forts. Eugenia 4.0 på nästa sida:
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EUGENIA 4.0 – Vad händer med finansieringen just nu?  
70 mkr klara men 50 mkr återstår! 

VÅR KALKYL FÖR FASTIGHETSRENOVERINGSPROJEKTET ÄR 123 MKR och 
kom  mer att så förbli. Det är en kalkyl som stötts och blötts under ett antal genomgångar 
av kostnaderna; vad måste renoveras respektive måste inte, hur ska det renoveras och 
hur inte, vad är klokt att renovera och investera i för att trygga fastighetens skick, miljö 
och hållbarhet för ett stort ”40 år till” antal år framåt. Jag kan endast in  ty ga att vi är 
mycket kostnadsmedvetna och mycket restriktiva inom varje enskilt beslutsfattande.

I DAGSLÄGET HAR VI SÄKRAT CA 60 PROCENT av de 123 mkr, dvs ca 74 mkr. De 
kommer främst från församlingens egna sparade medel, medlemmarnas bidrag samt 
från institutioner i Tyskland och vårt eget stift.

DET ÅTERSTÅR DOCK NÄSTAN 50 MKR ATT SAMLA IN! Vår inriktning, vår mål-
sättning och vårt hopp står fortsatt till våra medlemmars generösa bidrag där vi inom 
kort kommer att gå ut bredare, dvs till samtliga våra 10.800 medlemmar och be om ert 
stöd/bidrag!
  

Forts. Eugenia 4.0 från föreg.  sida:

Fortsätt stötta 
renoveringsprojektet  

Eugenia 4.0!  
Välkommen att ge ditt 

bidrag, stort eller smått: 

Plusgiro: 514455     

Bankgiro: 424 8647 

Swish: 1231051507 

Skriv: S:ta Eugenia 4.0

VIDARE KOMMER VI att under  
feb  ruari och mars kontakta de möj -
liga svenska stiftelser som kan tänkas  
stödja oss. Till dem ansöker vi om  
bidrag till fastighetsrenoveringen 
men än viktigare är att de förstår att 
de därigenom stödjer församlingens 
möjlighet till att fortsätta bedriva 
sin verksamhet; liturgi, kyrkomusik, 
äldre- och ungdomsverksamhet, 
trosundervisning för såväl stor som 
liten, etc.

VI HAR STORT HOPP om att lyck -
as med de återstående 50 mkr men 
det krävs arbete, stor givmild het 
och allas stöd!

RONNIE ENGSTRAND, ekonomi- och  
personalchef
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Högtider och speciella gudstjänster i fastetid

5/3 – Askonsdag. Mässor med askliturgi kl. 7.30, 12 och 18. Faste- och abstinensdag (man äter 
inte kött och nöjer sig med ett lagat mål). Ash Wednesday. Mass in English at 7.30 pm.  

7/3 – fredag: Eukaristisk tillbedjan kl. 8-21, avslutas med completorium kl. 20.40. Obs! Ingen 
korsvägsandakt denna dag. 

8/3 – lördag: Församlingens fastereträtt. Kl.14-17.30. Se även annons på s. 10.

9/3 – 1:a söndagen i fastan.   
1st Sunday of Lent. 

1516/3 – lördag samt 2:a söndagen i fastan:  Mödrars bön inbjuder till fastereträtt på 
Stiftsgården Marielund. Information och anmälan: sweden@mothersprayers.org

19/3 – onsdag: S:t Josef, Jungfru Marias brudgum, högtid. Mässa kl. 12, högmässa 18. 

23/3 – 3:e söndagen i fastan: Insamling av mat 
och hygienartiklar till behövande, i alla mässor  
3rd Sunday of Lent. Mass at 6 pm. Collection of 
food and toilet requisites for the poor.

25/3 – tisdag:  Herrens bebådelse – Jungfru 
Marie bebådelsedag, högtid. Mässa kl. 7.30, 
12, högmässa 18.

3/4 – torsdag: S:ta Eugenia kyrkas invignings-
dag. Mässor kl. 12, 18.  

9/4 – onsdag: Nytt för i år! Korsvägsandakt 
på engelska och latin med Gregorianska 
schoolan. Direkt efter kvällsmässan kl. 18. 
 

Se vidare:  
Stilla veckan & påsk tiden 

s. 12,   
Högtider i påsk tid s. 13,  

Ordinarie gudstjänsttider s. 2, samt 
mer utförligt, Veckobladet. Se även 

aktuell information på församlingens 
webbplats och face booksi dan 
S:ta Eugenia katolska försam-

ling.

FÖRSAMLINGS MÖTE
Söndag 27/4 kl. 12.15

Alla församlingens medlemmar och 
knutna hälsas välkomna!
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Lenten Retreat / Fastereträtt på engelska 
Courage / Mod 
A warm invitation to spiritual lectures, prayer, adoration, confession and silence. 
The retreat is led by Father Antonio Bajlovic. 
• Saturday 8th March from 2 pm to 5.30 pm in St. Eugenia Church. Concludes 
with vespers (in Swedish) for 1st Sunday of Lent / Lördag 8 mars kl. 14-17.30 i S:ta 
Eugenia kyrka. Avslutas med vesper (på svenska) för 1:a söndagen i fastan. 

Korsvägsandakter / Stations of the Cross
På svenska • Fredagar direkt efter kvällsmässan – 14/3 • 21/3 • 11/4. 
(7/3, 4/4 och 28/3 utgår på grund av Eukaristisk tillbedjan samt körkonsert)
Nytt för i år: Korsvägsandakt på svenska också tisdagar efter kvällsmässan 
– 18/3 • 1/4 • 15/4.

In English • Wednesdays directly after evening Mass – 
12/3 • 19/3 • 2/4 • 9/4*.  
(Please note, on March 26 the Stations of the Cross must be can-
celled due to choir rehearsal) 
*On this occasion the Gregorian Schoola performs Gregorian chant and traditional 
liturgical antiphons and hymns about the Passion of Christ.  

Bikt i Stilla veckan. 
Under Stilla veckan kommer det som vanligt att finnas utökade tider för bikt inför 
påsken. Så snart biktschemat är klart kommer det att finnas tillgängligt på försam-
lingens webbplats och på affischer på kyrktorget. 

Alla 
är varmt 

välkomna att 
till  sammans med 

församlingen förbe-
reda sig inför  

påsken! 

Mässa i S:t Josefs kapell, Katolska kyrkogården, kl 15 
Mass at the Catholic Cemetery at 3 pm 
Fredag 28/2, fredag 28/3, måndag 28/4, onsdag 28/5, måndag 30/6, måndag 
28/7, torsdag 28/8, måndag 29/9, tisdag 28/10, fredag 28/11, måndag 29/12. 
Norra begravningsplatsen, Haga, grind 6. Buss 515 till Linvävartorpet eller 
gång avstånd från Karolinska sjukhuset. 
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Påskkollekten  till skola i Indien 

Församlingens påskkollekt går i år till Jesuit Chennai Province i Indien för att stödja 
en skola, Loyola Higher Secondary School. Skolan grundades 1995 av Jesuiterna för 
att utbilda fattiga Dalit-studenter som är utsatta för diskriminering och kastbaserat 
förtryck. Skolan har idag ca 700 elever. 
 S:ta Eugenia församling har tidigare samarbetat med och lämnat bidrag till olika 
pro jekt inom Jesuit Chennai Province. Vår kontaktperson inom organisationen, Fader 
Vasanth, har föreslagit nedan projekt för församlingens påskkollekt. 
 Utanför skolan Loyola Higher Secondary School finns en samlingsplats som an-
vänds för morgonsamling, undervisning, grupparbete, bönestunder och kulturella eve-
nemang. Samlingsplatsen är i stort behov av stenbeläggning då jorden ofta blir hal och 
lerig vid regnperioder. Påskkollekten kommer att stödja skolans projekt, bland annat 
genom att bidra till stenläggningen av samlingsplatsen. 
 Under 2024 inbringade församlingens påskkollekt 11 000 EUR. Nu hoppas vi kunna 
bidra med lika stor summa till projektet i Indien. Tack för ditt bidrag! 

 
S:ta Eugenia församlings Katastrof–  
och utvecklingskonto genom  
SARA JACOBSSON & PER FRÖBERG. 

Ge ditt bidrag genom:
• Kontanter i  kollekthåven un der Påsk. 

• Katastrofkontots swish 123 639 4415

• Katastrofkontots Plusgiro 479 16 67  1

   Ange ”Påskkollekt 2025” på inbetalningen
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Stilla veckan  &  PåsktidenStilla veckan  &  Påsktiden

Palmsöndagen – 13/4 
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa 
18 Mass 
Kollekt till stiftets fasteinsamling 
 
Tisdag i Stilla veckan – 15/4 
11 Oljevigningsmässa i Dom  
 kyrkan 
 
Skärtorsdagen – 17/4 
19.30 Koncelebrerad högmässa   
 Olivbergsvaka fram till kl 24 
 
Långfredagen – 18/4 
11 Korsvägsandakt för barn 
15 Kristi lidandes liturgi 
 
 
Påskafton – 19/4 
20.30 Påskvaka  
Påskkollekt 
 
 
Påskdagen – 20/4 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa  
18 Mass  
Påskkollekt  

 

 
 

lll
lh

hh
 

Annandag påsk – 21/4 
8 Mässa  
11 Högmässa  
17 Högtidlig påskvesper 
Påskkollekt 
 
 
Andra påsksöndagen – 27/4 
Den gu dom liga barmhärtighetens söndag  
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små  
11 Högmässa  
18 Mass 
 
Dagen före Kristi himmelsfärd – 
onsdag 28/5 
12 Mässa 
18 Vigiliemässa för Kristi him  
 melsfärd 
 
Kristi himmelsfärds dag –  
torsdag 29/5 
8 Mässa 
11 Högmässa - Första heliga kommunion 
18 Mass 
 
Pingstdagen – söndag  8/6  
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa 
18 Mass - Confirmation
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Högtider och speciella gudstjänster i påsktid

1/5 – torsdag: S:t Josef arbetaren: Mässa kl. 9.30.

4/5 – 3:e påsksöndagen: Insamling av mat och hygienartiklar till behövande, i alla mässor  
3rd Sunday of Easter. Collection of food and toilet requisites for the poor.
 
11/5 – 4:e påsksöndagen, Den gode herdens söndag - Böndag för kallelser:  
4th Sunday of Easter, Good Shepherd Sunday - World Day of Prayer for Vocations. 

24/5 – lördag: Mässa kl. 9.30, Första heliga kom mu nion kl. 11. 
 
25/5 – 6:e påsksöndagen. Sixth Sunday of Easter. Mass at 6 pm with First Holy Communion. 

28/5 – onsdag: Mässa kl. 12, Vigiliemässa för Kristi himmelsfärd kl. 18.
 
29/5 – torsdag: Kristi himmelsfärds dag. Första heliga kom mu nion kl. 11.  
Ascension Day. Mass at 6 pm.

6/6 – fredag: Sveriges nationaldag. Mässa kl. 9.30, 18. Eukaristisk tillbedjan kl. 10-21. 
Completorium kl. 20.40. 

7/6 – lördag: Mässa i Riddarholmskyrkan till drottning Josephinas minne. Kl. 18. 

8/6 – söndag: Pingstdagen. Se s. 12. 
Pentecost Day. Mass at 6 pm with Confirmation.

14/6 – lördag:  Mässa kl. 9.30, Konfirmation av ungdomar kl. 11.  

15/6 – söndag: Heliga Trefaldighets dag.  
Trinity Sunday.  

20/6 – fredag: Midsommarafton. Mässa kl. 9.30.

22/6 – söndag: Kristi kropps och blods högtid. Mässor kl. 8, 9.30,11. Kristi lekamenspro
cession efter högmässan. Barn klädda i "Första-kommunionkläder" särskilt välkomna. 
Solemnity of the Most Holy Body and Blood of Christ, Mass at 6 pm. 

23/6 – måndag: Mässa kl. 12, vigiliemässa för S:t Johannes döparen kl. 18. 

24/6 – tisdag: S:t Johannes döparens födelse, högtid. Mässa kl. 7.30, 12, högmässa 18. 

26/6 – torsdag: Mässa kl. 12. 40 timmars eukaristisk tillbedjan inför Jesu heliga hjärtas 
dag, börjar efter kvällsmässan kl. 18. Completorium kl. 20.40.
40 hours of Eucharistic Adoration begins after Mass at 6 pm. 

27/6 – fredag: Jesu heliga hjärtas dag, högtid. Laudes kl. 6.45, mässa 7.30 och 12, ves per 
17.15, högmässa 18, completorium 20.40. 40 timmars eukaristisk tillbedjan pågår t.o.m. 
lördagens laudes kl 8.45 och avslutas med mässa 9.30. 
Solemnity of the Most Sacred Heart of Jesus. Services in Swedish (Please see above).  
40 hours of Eucharistic Adoration up to and including the 9.30 Mass on Saturday. 
 
28/6 – lördag: Laudes kl. 8.45, Mässa 9.30. 
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Musik

Körsång i S:ta Eugenia                                                         ♪ ♪ ♪  
Är du intresserad av att sjunga i någon av våra körer? Nedan ser du de körer som leds av 
församlingens musiker. Kontakta gärna dem direkt. Dessutom finns de filippinska och ugan-
diska körerna som medverkar i engelska mässan (se info på s 22). Även om många sjunger i 
alla våra körer finns plats för fler. 
 
• Barnkören:  flickor och pojkar 8-13 år – Anne Maj Samuelsson
• Ungdomskören:  blandad kör från 14 år – Anne Maj Samuelsson. 
• Vokalensemblen: ca 20 korister. Körvana och god notläsningsförmåga en förut-
sättning – Ulf Samuelsson
• Kyrkokören: en kör med lång tradition, ca 35 sångare – Ulf  Samuelsson.
• Gregorianska scholan:  damröster som sjunger  Kyrkans klassiska musik, den 
gregorianska – Helena Mann Sundström

Telefonnummer och mailadresser till körledarna finns på tidningens baksida.

Körkonsert i fastetiden.  
Fredag 28/3 kl. 18.45. En tradition i vår för-
samling är att framföra ett ”Stabat mater” 
någon gång under fastan. Denna gång blir det 
ett täm i gen okänt, men mycket vackert Stabat 
Mater, av 1700-talstonsättaren Claudio Cascio-
lini.  Vokalensemblen sjunger också Allegris 
berömda Miserere mei, Deus. 
 
Orgelkonsert i fastetiden.  
Söndag 6/4 kl. 12.45. Ulf Samuelsson spelar 
på kyrkans fina engelska orgel. Det blir musik 
av J. S. Bach och César Franck.
 
Korsvägsandakt med gregoriansk sång.  
Onsdag 9/4 efter kvällsmässan kl. 18 (på 
eng  elska och latin). Gregorianska scholan 
under ledning av Helena Mann Sundström 
sjunger tra ditionella liturgiska antifoner och 
hymner. 

Händels Messias del II och III.  
Onsdag 23/4 kl. 18.45. Förra våren framförde körer från vår församling ”Johannespassio-
nen” av J. S. Bach. Vid senaste julkonserten framfördes del I ur Händels Messias och nu, veck-
an efter Påsk, är det dags för del II och III ur detta storslagna oratorium. Vokalensemblen, 
Kyrkokören och Stockholms Bachsällskap medverkar under ledning av Ulf Samuelsson.

ULF SAMUELSSON, kyrkomusiker 

Kung David. Torneå kyrka 1700-tal.
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Katolsk Bokhandel
• Lilla Mariaofficiet
Red: Anders Piltz OP. Veritas 2024.

• Inre bön.
Anders Arborelius OCD. Veritas 2025.

• Med brinnande hjärtan. Be tillsammans med jesuiter.
Red: Michael Harter SJ. Översättn: Daniel Braw. Veritas 2025. 

Tideböner i S:ta Eugenia 
Vesper:  
• Onsdagar kl. 17.30 (inställt vid kon sert på onsdagar, p.g.a. repetitioner, samt under 
juni-augusti).  
• Första vespern för Första sönd. i fastan - Lördag 8/3 kl. 17. Avslutar faste reträtten (se s. 10).  
• Högtidlig påskvesper - Annandag påsk - 21/4 kl. 17.  
Completorium:  
• Tisdagar udda veckor  kl. 20.40 t.o.m. 25/3. 
• Tisdag 4/3 kl. 20.40 - efter Fettisdags bio (se s. 21).
• Tisdagarna 18/3 och 1/4 kl. 20.40. Efter filmen Ben-Hur (se s. 21). 
• Första fredagen i månaden kl. 20.40. Avslutar eukaristisk tillbedjan kl. 8-21.  
• Sedvanliga tideböner vid 40 tim  mars tillbedjan inför Jesu heliga hjärtas dag 27/6 (se s. 13).

Mässa för S:ta Eugenias seniorer 
 

Lördag 10/5 kl. 14 • S:ta Ragnhilds kapell Josephinahemmet 
Vi gör på nytt sätt i år genom att fira eftermiddagsmässa.  

 
Efter mässan blir det mingel i salongerna. Dryck med tilltugg, kaffe och kaka.  

Anmälan senast måndag 5/5 till pastorsexpeditionen 08-505 780 00  
eller ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se 

Kostnad: 50 kr • Ange vid anmälan om särsklid kost önskas. 

Adress: Drachmannsg. 2, Bromma  •  Tbana: Blackeberg eller Islandstorget. 
VARMT VÄLKOMMEN!            
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Trosundervisningen för barn och ung
domar riktar sig framför allt till medlem-
mar och knutna i S:ta Eugenia försam-
ling. För att skapa lugn och kontinuitet i 
grup  perna tar vi bara emot nya barn och 
ungdomar till registreringsdagen, samt en 
vecka därefter. Sedan är grupperna slutna 
och man får vänta till nästa år.

Första heliga kommunion. Undervisningen 
börjar i klass 2. Första heliga kom  muni on 
sker i slu tet av klass 3. Därefter fortsätter 
trosun dervis ningen i klass 4-9.   
Högstadiet. Undervisningen riktar sig till 
klass 7-9, till ungdomar födda år 2009-2011. 

Konfirmationens sakrament. Förberedelsen sträcker sig över två läsår, när eleverna går i 
klass 8 och 9. För att börja i klass 9 mås te man alltså ha genomgått undervisningen i klass 8 
föregående år, i S:ta Eugenia eller annan församling. Om inte hänvisas eleven först till klass 
8. Konfirmationen äger rum i slutet av klass 9.  

Klockslagen som står i schemat nedan för de olika grupperna gäller hela läsåret.  Mässan kl. 
12.1513 är en obligatorisk del av undervisningen. Familjer och anhöriga är väl    kom  na att delta. 
Efter ungefär halva undervisningstiden görs paus med varmkorv och dricka.

Trosundervisning - för barn och ungdomar  

KLASS 2-3   kl 10-13 
KLASS 4-6   kl 12-15

KLASS 7   kl 10-13 
KLASS 8   kl 10-13

KONFIRMANDER 9  
kl 10-13

18/1 11/1 11/1

1/2 25/1 25/1

15/2 8/2 8/2

15/3 22/2 ledigt 2226/2 läger (obligatoriskt)

29/3 8/3 8/3

12/4 22/3 22/3

26/4 5/4 5/4 

10/5 3/5 3/5

24/5 Första kommunion gr 1 17/5 17/5 Bikt i kyrkan

29/5 Första kommunion gr 2 31/5 Avslutning 31/5 Övning inför konfirmation

31/5 14/6 Konfirmation klass 9 14/6 Konfirmationsmässa kl. 11

Kontaktpersoner till trosundervisningen:  
Klass 26: Diakon Ronny Elia • ronny.elia@sanktaeugenia.se 
Klass 7: Clara Silfverswärd Dahlgren • clara.silfverswarddahlgren@gmail.com 
Klass 8: Milena Tecle • barnungdom@sanktaeugenia.se 
Klass 9: Fader Antonio Bajlovic • antonio.bajlovic@sanktaeugenia.se
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SEKU – S:ta Eugenia katolska ungdomar
Hej alla unga i församlingen!

Visste ni att vi har en massa roliga aktiviteter 
för unga där vi kan växa i tro och gemenskap 
tillsammans? Här är något för alla:

Fredagsträffar efter kvällsmässan kl. 18:  
15–18 år – en gång i månaden
18–23 år – en gång i månaden
23–28 år – en gång i månaden

Så här ser schemat ut för fredagsträffarna: 
Mässa kl. 18 • tilltugg 18.45 • kvällens program 
19.30 • kvällsbön 21 • fritt häng 21.20 
 

Söndagar efter högmässan kl. 11:  
Killgruppen: 16–28 år – en gång i månaden
Tjejgruppen: 16–28 år – en gång i månaden 
 
Så här ser schemat ut för tjej och killträf
farna: 
Högmässa kl. 11 • fika och mingel 12.20 • da-
gens sociala program kl. 13 • dagens andliga 
program och bön kl. 14 • fritt umgänge 15.30. 
 

Dessutom ordnar vi större aktiviteter som 
läger & reträtter för olika åldersgrupper 
– allt för att stärka vår gemenskap och 
fördjupa vår tro! Du är varmt välkommen 
att vara med och delta! Håll dig uppda-
terad med mer information om alla våra 
ungdomsaktiviteter 
på @eugeniaungdom 
på Instagram eller på 
vår hemsida under 
Barn och Unga. 
RODAS BERHANE,  
ungdomskonsulent

                                             

Alla bilder 
på uppslaget är 

tagna av SEKU. Fler 
bilder från aktivite-

terna på s. 26.                                                                                                                                                                                                                                                              
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Barndop i församlingen äger rum i en gemensam dopguds-
tjänst där flera barn döps vid samma tillfälle (se datumen nedan). 
För att anmäla ett barn till dop kontaktas pastors expeditionen, 
senast tre veckor före aktuellt dopdatum. 

Dopförberedelse. Den präst eller diakon som ska döpa barnen 
som anmälts till en viss dopgudstjänst kontaktar sedan familjer-
na för att komma överens om tid för dopsamtal. Mer information 
finns på församlingens webbplats.
Gemensamma dopgudstjänster på svenska:    
Lördagar kl 14 följande datum: 25/1 • 15/2 • 29/3 • 19/4 
(Påskvaka kl. 20, lång liturgi) • 31/5 • 14/6 • 19/7 • 16/8 • 
27/9 • 18/10 • 22/11 • 13/12  

All baptisms of small children in the parish will take place in communal baptismal 
liturgies (see the dates below). Please register with the Parish Office for a baptismal service.   
Baptism Preparation. The priest or deacon who will baptize the children registered 
for a particular baptism service will contact the families to arrange a time for a baptismal 
interview. More information is available on the parish website. 
Communal Baptismal Liturgies in English: 
Saturdays at 2 pm on the following dates 2025: 4/1 • 1/3 • 10/5 • 5/7 • 6/9 • 8/11 
• 2026: 3/1  

Äktenskapsförberedelse.  
Kontakta först en präst eller diakon minst tre 
må   na der före bröllopet (sex månader för vig-
sel utomlands som ska förberedas i Sverige).  
Paret kan sedan tillsammans delta i en kurs-
dag anordnad av Stockholms katolska 
stifts familjepastorala team. Det går också 
bra att delta i den digitala äktenskapsförbe-
redelsen som beskrivs i den engelska texten  
till höger: Tre 20-minuters videofilmer (två 
på engelska med svensk text, en på svenska). 
För anmälan till kursdag, videofilmer och 
instruktioner, se rutan till höger.

DOP  /  BAPTISM

Marriage Preparation.  
Please contact a priest or a deacon at least 
three months before the wedding date (six 
months for weddings abroad to be prepa-
red in Sweden).  
The couple is then invited to watch three 
20-minutes long videos about the sacra-
ment of marriage. You will find the videos 
and further instructions at the website of 
The Catholic Education Committee (KPN) 
of the Diocese of Stockholm, please see: 
https://kpn.se/resurser/weregetting
married

ÄKTENSKAP  /  MARRIAGE

• Vill du döpas som vuxen? Eller är du döpt i ett annat trossamfund och vill 
bli katolik? Kontakta diakon Anders Wickström, ansvarig för under vis ningen av vuxna 
som vill döpas el  ler upptas i Kyrkans fulla gemenskap (konvertera). Telefon och mailadress 
finns på tidningens baksida.  
• Vill du konfirmeras som vuxen? Kontakta kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.

Dop • Konversion • Äktenskap
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Ur våra kyrkböcker

Tristan SVARÉN FEKETE
Philip BURIAN
Liam NNANNA 
Dominic SAOUK 
Thea YOSEF 
Lea YOSEF 
Rafael GHEBREMEDHIN 
Milkah HAILE 
Francis SHABA 
Noah GEBREYUSU 
Theodor BOMAN-DANIEL

Alexander BASMACI
Olivia MELIN 
Michelle SCHERLIN KOVACS 
Elsa ARHE JANSSON 
Vanessa OKOLIE 
Anton NAJJAR 
Philippe KASSABIAN 
Lucas HABO 
Mia CAMY
Axel KRZYMOWSKI ANDREWS
Aleksander KRZYMOWSKI LARSSON

Genom dopets sakrament har i Kyrkans gemenskap upptagits:

Genom äktenskapets sakrament har förenats:

Herre, låt dem återspegla din kärlek till människorna!

 Laura PÖHLER &  Petru ALEXE

Herre, gör dem genom dopet till dina trogna lärjungar!

Våra avlidna:

Janos KIGYOS, 86 
Harry VOS, 78 
Etela SCHMIDT OZVAR, 85 
Alina MACULEWICZ, 52

Bodil HERDENFELDT, 81 
Carina NUGENT, 81 
Edward THOMPSON, 68 

Herre, låt ditt eviga ljus lysa över dem!

I Kyrkans fulla gemenskap har upptagits:

Christian DANIELSSON
Carl NORDBLOM

Konfirmationens sakrament har mottagots av:

Sabrina YEHANES 
Sofia YEHANES 
Surafiel GHEBREYESUS

Sara SKYTTEDAL DIHANG 
Angela URTILESCU

Herre, ledsaga dem allt djupare in i Kyrkans gemenskap!

Herre, led med din Ande deras väg genom livet!
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ጾጾመመ  4400፣፣  ዘዘዓዓቢቢይይ  ጾጾምም  
ፍቁራንን ክቡራንን ምእመናን ደቀይ፣ ድሕሪ ናይ ዝተወሰነ ግዜ ምቁራጽ፣ እነሆ ዳግም አብዛ መጽሔት ሓጋዚ ልበልኩዎ 
መልእኽቲ ከሕልፈልኩም ደስ ይብለኒ። በሉ፣ እነሆ ምስቲ እዋኑ ዝኸይድ ሓሳባት ብሓባር ክንሓስብን ክንምርሓሉን ዘኽእለና 
አስተንትኖ ከካፍለኩም። 

 

<ተተቀቀነነዩዩ  ለለእእግግዚዚኣኣብብሔሔርር  በበፍፍርርሓሓትት  ማማለለትት  ንንእእግግዚዚኣኣብብሔሔርር  ብብፍፍርርሓሓትት  ተተገገዝዝኡኡዎዎ”(መዝሙር ዘበአተ-ጾም) 
 

11ይይ  ጾጾምም ክበሃል ከሎ፣ ቃል ብቓሉ ገዛእ-ርእስኻ ብርእሰ-ምልከት ምክያድ ማለት ኢዩ። ጾም መንፈሳዊ ቃል ኢዩ። ንመንፈሱ 
መልእኽቱን እንተረኣና’ውን፣ ንሕና ብዝበለጸ ምስ እግዚኣብሔርን ሰብን ንክንራኸብ ዝሕግዘና መንፈሳዊ መጋበሪ ኢዩ።  
22ይይ “ንንእእግግዚዚኣኣብብሔሔርር  ብብፍፍርርሓሓትት  ተተገገዝዝኡኡዎዎ” እንታይ ማለት ኢዩ? 
ዝገዝኣካ መለኮት ይኹን፣ ሰብ ይኹን፣ መንፈስ፣ ካብ ናቱ ድሌት ከይወጻእካ ብመሪሕነቱ ክትካየድ ዝገብረካ ውሽጣዊ ድርኺት 
ኢዩ። አብ ግዜ በዓለ-ልደት ዘብዓልናሉ ዝወሰድናዮ ንባብ ቃል እግዚኣብሔር፣ አሎ። “ሕጻን ተወሊዱልና፣ ወዲ ተዋሂቡና 
ኢዩ። ንሱ ገዛኢና ክኸውን ኢዩ”(ኢሳ.9፣6) ንሱ ብዝመርሓና ክንምራሕ፣ ንሱ ብዘርእየና አብነት ክንክተል፣ ብሕልና ትሑዛን/ት 
ኢና። “ጎይታና ኢየሱስ ክርስቶስ ምእንታናን40 መዓልትን 40 ለይትን ጾመ፣ ሽዑ ጠመየ”((ማማቴቴ..44፣፣22))  
 

ቅ.ሓዋ. ጳውሎስ “አሕዛብ፣ በቱ ከንቱ ዝኾነ ሓሳባት ዝነብሩ ዝነበሩ ብሰሪ ትሪ ልቦምን፣ ብሰሪ እቲ አብኣቶም ዘሎ ድንቁርና 
አእምሮኦም ጸልሚቱ ካብ ሕይወት እግዚኣብሔር አምላኽ ርሒቖም ኢዮም። ንሳቶም፣ *ደንዚዞም ኢዮም። *ርኽሰት ንምግባር 
ስለዝሰስዑ ከኣ፣ *ንገዛእ ርእሶም ንዝርጋን አግዚኦም ኢዮም።”(ኤፈ.4፣17-19)  
ነዙ ረዚንን ሓቅን ዝኾነ ቃል እግዚኣብሔር፣ ምስ ሰማዕናዮ፣ ንሕይወትና ክነንብብ እሞ፣ አብ ሕልናና ዘሕድረልና ሓሳብ፣ አዚዩ 
በዳሂ ኢዩ። ዕላማኡ= ንከመዓራርየና፣ ንክጽግነና፣ አብ ንቡርና ክመልሰና፣ ምእንቲ ከይንጠፍእ ናብ ድሕነት ዝጽውዓና ሕይወት 
ዘለዎ ቃል ኢዩ። 
አንታ ሓወይ! አንቲ ሓውተይ! ኩልና፣ ሎሚ መን ይገዝኣና አሎ? “ገዛኢና ክኸውን ኢዩ” ዝተባህለ ኢየሱስ ክኸውን እናተገብኦ 
ከሎ፣ ብካልእ ተገዚእና ክንርከብ ከሎና፣ ቅድሚ ኩሉ፣ ፈሪሳዊ ሕይወት ኢዩ፣ ብቀንዱ ከኣ፣ ንእግዚኣብሔር ንጥብሮ አሎና። 
አብ መጨረሻ ከኣ፣ ናይ ሕይወት ክሳራን ኩነኔን ኢዩ ዝገጥመና። 
አብ ጸጋ እግዚኣብሔር ብደሓን እንተሎና፣ ካብዙ ክሳራ’ዙይ ዝሕልወናን፣ ብክፉእ መንፈስ ንግዛእ እንተሎና ከኣ፣ ዘናግፈና፣ 
ብሉጽ መሳርሒና፣ ጾም ኢዩ። ሓሳባትና ብክርስቶስ ብቃልን መንፈስን እግዚኣብሔር አምላኽና እንተዘይተገዚኡ፣ አካላትና‘ውን 
ደድሕሪ እቱ ዝገዛኣና ክፉእ መንፈስን ምሳኡ ዝተወሃሃደ ሓሳብና ብዝተገዝኦ ኢዩ ዝግዛእ። ዘይጸውም ክርስቲያን ቀይዲ በተኽ 
ኢዩ ዝኸውን። እቶም አሕዛብ ዝበሃሉ ዘለዉ’ውን አብዚኣ ኢዮም ተገዲዖም። ከምዙይ ካብ ኮነ ከስ፣ ምእንቲ ከይንጠፍእ፣ 
ቅ.ሓዋ. ጳውሎስ “እቱ አብ ኢየሱስ ክርስቶስ ዝነበረ አተሓሳስባ፣ አባኻትኩም’ውን ይሃሉ።”(ፊል.2፣5) ይብለና። 
ናብራ ሕይወት ክርስትናና ጾም እንተዘይብሉ፣ ሕይወትና ብኃጢኣት ኢዩ ዝውረስ። ከመይ ርእስኻ ምግታእ እንተዘየልቦ፣ ከም 
ድላይካ ናይ ምኻድ ሰፊሕ ተኽእሎ አሎ። አብ ህሉው ኩነትና በብታ ናይ ግልና ኩነት ክንርእያ ንኽእል። አብ ሕይወት 
ካልኦት’ውን ክንርእያ ንኽእል። ዓለም በቲ ድሌታ ወሲዳ ምእንቲ ከይተጥፍአና፣ ቅ.ሓዋ.ጳውሎስ <ነዛ ዓለም’ዚኣ አይትምሰሉዋ።
>(ሮሮማማ  1122፣፣22) 
ነፍሱ ክፈቅድ ዝደለየ ሰብ ኢዩ ዝጸውም። እቶም ዝጾሙ ክፍልታት መንነትና፣ ቅድሚ ኩሉ ሓሳብናን መንፈስናን፣  ሕዋሳትናን 
ኢዮም። ቅ.ሓዋርያ ያዕቆብ ሓያላት ክነሶም “አፍራስ ምእንቲ ክእዘዙና ቢልና፣ አብ አፎም ልጓም ንገብረሎም። ንብዘሎ አካላቶም 
ብኣኡ ነቕንዖም”(3፣3)  
ጾም ንጹም፣ ብክርስቶስ ንገዛእ፣ ንብጾትና ነፍቅር፣ ነንሕድሕድና ከኣ ሰላም ንበሃሃል። አሕዛብ፣ ብርኽሰት ደንዚዞም ኢዮም። 
ንሕና ግን ንክርስቶስ ንልበሶ፣ “እምበኣር፣ ናይ ገዛእ-ርእስኹም አይኮንኩምን። ብዋጋ ኢኹም ዝተዓደግኩም”(1ቆሮ.6፣20) ስለዚ 
በዛ ቅድስቲ ጾም ጌርና፣ ብክርስቶስ ንገዛእ። ግዙኣን ክርስቶስ ንምዃን ከስ፣ 
*ንሕጊ እግዚኣብሔር ቀዳምነት ምሃብ፣  
*ብጸሎት ምስ እግዚኣብሔር ዓሚቕ ርክብ ምግባር፣ 
*ጠመተ መንነት ምግባር (ንርእስና ብቃል እግዚኣብሔር ክንርኢ) *ንዝተሰበረ ርክባት ምጽጋን *ጸሎት ምጽላይን፣ *ምጽዋት 
ምሃብን (ንድኻ ምሕሳብ)፣ *ተጋድሎ ምዝውታርን  የድልየና። ኢዮኤል ነቢይ< እምበኣርሲ፣ ሕጂ’ውን ብጾምን ብብኽያትን 
ብቑዝማን ብምሉእ ልብኹም ናባይ ተመለሱ፣ ክዳንኩም ዘይኮነስ፣ ልብኩም ቅደዱ። ይብል አሎ እግዚኣብሔር> (ኢዮኤል 22፣፣
1155) ስለዚ ንእግዚኣብሔር ኣምላኽ ብሰብነትኩም አኽብሩዎ ዝተባህለ እዚኣ  እታ ተቀነዩ ለእግዚኣብሔር ተባሂላ ዘላ ኢያ’ሞ፣ 
ነዙይ የብቅዓና፣ መንፈሱ ይምልኣና።  
 

ኃውኹምን መንፈሳዊ ጓሳኹምን 
አአባባ  ኃኃይይለለ  ተተስስፋፋማማርርያያምም  ((ውውመመ))  
ጥሪ/የካቲት 2017 ግዕዝ (2025 ፈረ.) 

Etio-Eritreanska missionen
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Katolskt forum

KURSER våren 2024: 
Katolska kyrkans lära och liv. Dominik Terstriep S.J. Intro duktionskurs, i första hand för icke-
katoli ker (termin 2 av 2). Måndagar udda veckor. Stora salen kl. 19. 

Samtal om dagens evangelium. Klaus Dietz S.J. Onsdagar varje vecka. Emmauskapellet kl. 
11–11.45. Det går bra att delta vid enstaka tillfällen.   
Ikonmåleri/Classes in icon painting. Alexander Deriev. Tre kurser återstår under vå ren:   
14-16/3 • 25-27/4 • 23-25/5. Tider: Fred. kl. 15-20, lörd. kl. 15-20, sönd. kl. 10-15. Kon fe rens-
rummet. 1700 kr/kurs plus 200 kr för material. 

Introduktionskurs i latin utifrån mässans texter. Agnes Vendel de Aguiar, fil. dr. i latinsk 
språkvetenskap. Måndagar jämna veckor: 17/2,  3/3, 17/3, 31/3. Biblioteket kl. 18.30-20.

Kristet självförsvar: att argumentera för tron med förnuftet. Den kristna apologeti
kens grunder. Thomas Idergard S.J. Fyra digitala träff ar och en fysisk. Digitala kurstillfällen via 
Zoom: tisdagarna 25/3, 1/4, 8/4, 15/4, kl. 19-20.30. Fysisk träff onsdag 23/4 kl. 19-21 i S:t Lars 
kyrka, Uppsala.  
 
FÖREDRAG, SAMTAL, KULTURARRANGEMANG: 
27/2: En kort introduktion till mässans historia. 
Anders Ekenberg, katolsk präst, professor och kyrko-
musiker presenterar sin nya bok. Den beskriver de många 
förändringarna i mässans utformning under historiens 
lopp och varför de skett. Stora salen kl. 19. 

13/3: Vem är Jesus? År 2025 högtidlighålls världen över 
att det är 1700 år sedan det första stora kyrkomötet äg de 
rum, i Nicaea (i dagens Turkiet) år 325 under kejsar Kon-
stan tins rege ringstid. Omkring 250 kristna biskopar från 
he la romarriket deltog. Syftet var att skapa en gemensam 
troslära för hela kristenheten. Kh. Dominik Terstriep S.J. 
ger en överblick över konciliets stora teologiska betydelse för vår tro. Stora salen kl. 19.

27/3: Livshistoria & insikter. Pater John McCormack CP intervjuas av kh. Dominik Terstriep 
S.J. Född 1940 i Liverpool inträdde p. John 1962 i passionistkongregationen och prästvigdes 
1969. Han kom till Sverige 1973 och har tjänstgjort som bl.a. kyrkoherde och fängelsepräst. 
Sedan 2011 är han subsidiar i Marie Bebådelse församling i Stockholm och nu även spiritual 
vid prästseminariet i Uppsala. Stora salen kl.19.

24/4: Visning på Nationalmuseum. Anna Jansson, konsthistoriker och kh. Dominik Ters t-
riep S.J. visar katolska konstverk från 1500- och 1600-talet. Begränsat antal platser, föranmä-
lan till anna.jansson@nationalmuseum.se. Nationalmuseum kl. 17.30.

22/5: Kejsarens Kors. Konstantin den Stores liv och historia. Bokpresentation Andreas 
Westergren, docent i kyrkohistoria, Lunds universitet, presenterar sin nya bok. Stora salen kl. 19.

Katolskt Forums program uppdateras hela tiden:  www.sanktaeugenia.se  
Pro gram   an svarig:  • Claudia Hammerich - katolsktforum@sanktaeugenia.se - 08-505 780 23

 
Film i fastan:

4/3, Fettisdagen: 
Tårtgeneralen (2018). 
18/3: Ben-Hur (del 1,  

filmen visas i två delar).  
1/4: Ben-Hur (del 2). 

Alla filmvisningar kl. 18.45 i 
Biblioteket. Följs av comple-

torium i Mariakapellet 
kl. 20.30.
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New event!   
Stations of the Cross with  
Gregorian chant 
 
Wednesday April 9 directly after  
the 6 pm Mass. 
St. Eugenia Gregorian Schoola performs 
traditional liturgical antiphons and hymns 
about the Passion of Christ. Latin and 
English.
 
For other opportunities to participate in the 
Way of the Cross, please see page 10. 

Painting in Övertorneå church, Norrbotten, Sweden. 
18th century.

CUC – Catholic Univer sity Chaplaincy.  
A group of students and young adults from around the world. Discussions, 
sharing and social time at CUC. Sundays after Mass in Eng lish in Café Eugenia. 
More information at our Facebook-group, Catholic Students in Stockholm.  
 
Father LUKAS KRAUS S.J., University Chaplain lukas.kraus@sanktaeugenia.se  

Information in English

Mass in English. Sundays at 6 pm. For the dai ly Mass schedule in Swedish, please see page 2.

Exposition of the Blessed Sacrament takes place every Friday at 5 - 6 pm except on First 
Fridays when the time is 8 am - 9 pm. 

African Mass. Vigil Mass is celebrated at 5 pm on the following Saturdays: 15/3 • 5/4 • 3/5 • 14/6 • 
20/9 • 11/10. For more information, please contact: maximusezeoke@gmail.com. 

♪ Uganda Choir sings in Mass in English. Please contact: Florence Mukasa,  
mukf2013@hotmail.com, 070-0373829. Or ugacacos@gmail.com, 073-9550422. 

Filipino Mass. Vigil Mass in Filipino is usually celebrated on every 4th Saturday of the month 
at 5 pm: 22/3 • 26/4 • 24/5 • (no Mass in June and July) • 23/8 • 27/9 • 25/10 • 22/11. For Mass 
concerns, please approach May Savella-Norlenius our Mass Coordinator, or message us on 
our FB page. If you are not a member yet, please search for “Filipino Christian Community- 
Stockholm” on Facebook. For more information or questions, email us at 
fccstockholmsweden@gmail.com.

♪ Filipino Choir – sings in Mass in English and in Filipino Mass.  
Please contact: fccstockholmsweden@gmail.com
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BiAnnual Terms

 #1 from September to December
 #2 from January to June

 CENTRE FOR ENGLISH CATECHESIS • ST. EUGENIA CATHOLIC CHURCH
Kungsträdgårdsgatan12 •  DIOCESE OF STOCKHOLM

For more information contact: sr.veronica@sanktaeugenia.se 
INCULTURATION OF FAITH FORMATION IN A MULTICULTURAL CATHOLIC PARISH

Welcome to 

CEC

 Rector:  Fr. Dominik Terstriep S.J. • Director:  Sr. Veronica Osuji DMMM 

The Catholic parish (St. Eugenia´s) is glad 
to work with you in helping your child/ren 
to a deeper Catholic faith in Jesus Christ. 
We also offer adult catechesis. We help the 
children/adults mature in their faith, to be 
committed Christians, understand Church 
common prayers, Sacraments, and traditions 
so that they can know, love and live Jesus 
Christ in their daily lives.  

PROGRAMME STRUCTURE 2023/2024

Course Streaming
Course 1   Pre-Communion
Course 2   First Holy Communion, year 1
Course 3   First Holy Communion, year 2
Course 4   Post-Communion
Course 5   Confirmation
Course 6   Adult catechesis (conversion/bap-
tism/communion/confirmation & marriage)

Weekly Sessions

Every Sunday at St. Eugenia Catholic Church,  
Kungsträdgårdsgatan 12 

16:00 Tutorials
17:15  Break with refreshments
17:30 Preparation for Mass (Readings &   
 Gospel)
18:00 Sunday Mass in English (class with  
 catechist/s)
19:00 Dismissal 

Schedule of Courses

Special days

20th     April 2025:    Week 16 Easter Sunday
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S:ta Ragnhilds kapell – Josephinahemmet • Drachmannsgatan 2 • 168 49 Bromma  
T-bana: Islandstorget • E-post: info@josephinahemmet.se • www.josephinahemmet.se 

Pater Klaus Dietz S.J.  klaus.dietz@sanktaeugenia.se • 076-948 96 89 

www.sanktaeugenia.se (under Kapell församlingar/S:ta Ragnhild) 

S:ta Ragnhilds kapellförsamling Bromma

Mässfirande, Eukaristisk tillbedjan, Bikt - se s. 2.  

Kyrkkaffe. Efter högmässan varje söndag. Vill du hjälpa till? Anteckna dig i 
almanackan på anslagstavlan i Allmänningen.

Trosundervisning. Varannan söndag kl. 9.30 och fram till högmässan kl. 
11, som också utgör avslutningen. Undervisningen fungerar främst som 
för beredelse till Första heliga kommunion men är anpassad för låg- och 
mellanstadiebarn i olika åldrar. 
Vårens datum: 9/3, 23/3, 6/4, 4/5, 18/5. Första heliga kommunion lördag 
24/5 kl. 11. Anmälan till någon av de ansvariga kateketerna: Anna Axberg 
(anna.axberg@bau.se) • Linnéa Klefbäck (linnea@yahoo.se). 

Studiecirkel. Måndagar jämna veckor kl. 18.30 i Allmänningen: 17/2, 3/3, 17/3, 31/3, 14/4, 
28/4, 12/5.

Kapellkören. Repetitioner på måndagar. Intresserade kan kontakta körledaren Sune Löf
ström: sunelofstrom@gmail.com

Handarbetsgruppen.  Tisdagar kl. 9.30-11.30 i Allmänningen. För närmare information, 
kontakta Birgitta Magnusson eller Elisabet Degen.

Josephinahemmets vänner På Josephinahemmets äldreboende finns behov av volontärer 
för trädgårdsarbete, kaffeservering, högläsning m.m. Mer information på josephinahemmet.
se.  Vill du hjälpa till? Kontakta Elisabet Degen: elisabet.degen@telia.com.  

FASTA OCH PÅSK I S:TA RAGNHILD
5/3: Askonsdagen – Mässa kl. 11.

19/3, onsdag: S:t Josef, Jungfru Marias brudgum – Mässa kl. 11.  

25/3, tisdag: Herrens bebådelse, Jungfru Marie bebådelsedag – Mässa kl. 11.

13/4: Palmsöndagen – Mässa kl. 11.

17/4: Skärtorsdagen – Mässa kl. 19.30. 

18/4: Långfredagen – Långfredagsliturgi kl. 15.

19/4: Påskafton – Påskvaka kl. 20.

20/4: Påskdagen, Kristi uppståndelse – Högmässa kl. 11.

1/5, torsdag: S:t Josef arbetaren –  Mässa kl. 11.

           Se även  
    s. 2, 9, 10, 
12 och 13  
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RAPPORTER

JULFIRANDE  
med eritreanska 

missionen 
– Abba Haile tillbaka 

i S:ta Eugenia!

Abba Haile 
Tesfamariam (t.h. 

översta bilden), vår 
eritreanske präst, är nu 

tillbaka, till stor glädje för 
den eritreanska grup-

pen och för hela 
församlingen.                                                                                                                                    
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KOLLEKTER OCH INSAMLINGAR  
• Stiftets och Caritas adventsinsamling 1/12. Barn drabbade av krig:  78.251 kr  

• Eugenia 4.0 (2 i advent) 8/12:  78.515 kr 

• Livets söndag (3 i advent) 15/12. Livets fond (Respekt):  44.693 kr 

• Julkollekten 2426/12. S:t Kizito församling, Luvule, Uganda:  97.256 kr*

• Eugenia 4.0 (2 e jul) 5/1:  65.560 kr
*En av de största julkollekterna någonsin

SEKU  
har ett rikt och  

skif tande utbud.  
Läs om de  

olika grupperna  
på sidan 17!
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År 2025 är det hundra år sedan  
Ekumeniska mötet i Stockholm  
ägde rum. Svenska kyrkans dåva- 
rande ärkebiskop, Nathan Söderblom,  
hade inbjudit alla kristna kyrkor och  
samfund till ett rådslag i Stockholm, om  
enhet och fred. Detta jubileum firas i Sverige,  
samtidigt som hela världen firar det 1700-åriga  
jubileet av den niceanska trosbekännelsen, som är  
gemensam för alla kristna. En lyckosam slump är att de kristna kalendrarna just detta år 
sammanfaller så att hela kristenheten i år firar påsk samtidigt.  
 Den 20 januari gästades vår församling av Sara Gehlin, teol. dr. och lektor vid Enskilda 
högskolan Stockholm och Jan Eckerdal, direktor i teologi vid Sveriges kristna råd. De höll 
varsitt kort föredrag och diskuterade tillsammans med kh. Dominik Terstriep S.J. Båda 

föredragshål-
larna me-
nade att det 
ekumeniska 
arbetat varit 
fruktbart 
de senaste 
hundra åren. 
I Sverige 
finns hela 
världens 
kristenhet 
represen-
terad, och 
alla dessa 

kyrkor och samfund är medlemmar i Sveriges kristna råd. Det tillhör inte längre den gängse 
normen att vara "icke-katolik", "icke-lutheran" eller "icke-ortodox". Även om Katolska kyrkan 
inte närvarade vid Stockholmsmötet 1925 - "... Petrus dröjer ännu..." yttrade Nathan Söder-
blom vemodigt, så är katolikerna nu mycket aktiva inom ekumeniken, menade föredrags-
hållarna. Ekumenik är också något en ung människa mår bra av att exponeras för, det leder 
till att man blir mer trygg i sin egen tro.   
Kvällen avslutades med completorium i kyrkan där också Gregorianska scholan deltog. 

BÖNEVECKAN  
FÖR KRISTEN ENHET  

program i S:ta 
Eugenia 20/1
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POSTTIDNING         B

Begränsad eftersändning.
Vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på bak sidan.

S:ta Eugenia katolska församling
Kungsträdgårdsgatan 12, 111 47 Stockholm

Telefon 08505 780 00 • Plusgiro 514 45–5 • Bankgiro 424 86 47 • Swish 123 105 15 07
Expeditionstid: måndag, onsdag, torsdag 913 • tisdag 1417 • fredag stängt

Epost: exp@sanktaeugenia.se • Hemsida: www.sanktaeugenia.se
Katastrof och utvecklingskontot: Plusgiro 479 16 67  1 • Swish 123 639 44 15

PRÄSTER: 
Kyrkoherde Dominik Terstriep S.J. 08505 780 07 kyrkoherde@sanktaeugenia.se
Kaplan Lukas Kraus S.J.  08505 780 40 lukas.kraus@sanktaeugenia.se 
Kaplan Antonio Bajlovic 073965 84 16  antonio.bajlovic@sanktaeugenia.se 
Pater Stefan Dartmann S.J. 08505 780 35 stefan.dartmann@sanktaeugenia.se 
Pater Mikael Schink S.J.  mikael.schink@gmail.com
Pater Klaus Dietz S.J. (Bromma)  076948 96 89 klaus.dietz@sanktaeugenia.se
Abba Haile Tesfamariam (Eritreanska katoliker) 076933 03 60 hailetesfamariam30@gmail.com 
Abba Asfaha Kidanemariam (Bromma)  073666 11 68 asfaha.kidane@sanktaeugenia.se
Fader Antonius Almaleh (Kaldeiska katoliker) 073639 36 14 antonius.almaleh@katolskakyrkan.se 
Fader Adris Hanna (Syrianska katoliker) 070773 20 65 adris.hanna@katolskakyrkan.se
Fader Andriy Melnychuk (Ukrainska katoliker) 076049 32 64 andrii.melnuchyk@gmail.com 
 
DIAKONER: 
Diakon Anders Wickström 08505 780 15 anders.wickstrom@sanktaeugenia.se
Diakon Ronny Elia  073505 05 44 ronny.elia@sanktaeugenia.se

SYSTRAR: 
Syster Veronica Osuji DMBM 076564 84 34 sr.veronica@sanktaeugenia.se 
Syster Perpetua Orji DMBM 073995 96 23 sr.perpetua@sanktaeugenia.se
Syster Ifeoma Agbii DMBM 076702 17 05 sr.ifeoma@sanktaeugenia.se 

ANSTÄLLDA:  
Ekonomi och personalchef:  Ronnie Engstrand 08505 780 04 ronnie.engstrand@sanktaeugenia.se
Expeditionsansvarig: Paulina Sabir 08505 780 00 exp@sanktaeugenia.se
Administratör: Elisabeth Kvist  08505 780 00 elisabeth.kvist@sanktaeugenia.se
Fastighetsansvarig: Henrik Ström 08505 780 16 henrik.strom@sanktaeugenia.se 
Programansvarig: Claudia Hammerich 08505 780 23 katolsktforum@sanktaeugenia.se 
Äldreverksamheten: Ingegerd Lennartsson 08505 780 09 ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Ulf Samuelsson 070591 67 87 ulf.samuelsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Anne Maj Samuelsson 076947 19 58 annemaj.samuelsson@sanktaeugenia.se 
Kyrkomusiker: Helena Mann Sundström 070 990 50 39 helena.mann@sanktaeugenia.se 
Ungdomskonsulent: Rodas Berhane 073559 33 20 barnungdom@sanktaeugenia.se
Ungdomskoordinator: Milena Tecle 073559 33 20 barnungdom@sanktaeugenia.se 

Katolsk Bokhandel  08611 34 35 kbh@katolskbokhandel.com 
Café Eugenia  08712 60 60   
Kyrkogårdsförvaltningen: JanOla Axelsson  08611 12 29  info@katolskakyrkogarden.se
Sjukhuspräst för stiftet: Fader Marcus Künkel 070278 15 12 chn.kunkel@icrsp.org 


